KALIPZ:::
wmre Wareneingang aus einer Bestellung

Betriebswirtschaftliche Software fiir
Handel - Handwerk « Gastronomie « Dienstleistungen

| Wareneingang aus einer Bestellung

Rufen Sie |Verwa|tung/Warenwirtschaft/Wareneingang/aus einer Bestellung| auf.

Kostenstelle: | 52
Lieferantennr.: | 0

Soll-Liefertermin: |06.05.2020

Datum Wareneingang: | 25.04.2020

Wahlen Sie die Kostenstelle (Lager) aus (Wenn Sie die Eingabe 16schen, erscheint eine Abfrage mit allen
Kostenstellen.). Geben Sie die Lieferantennummer ein. Sollten Sie diese nicht wissen, so lassen Sie diese frei.
Es erscheint dann ein Fenster fiir die Auswahl des Lieferanten.

Deb. Kred. Mame der Firma Ort #
11EII]EI1 Finanzamt

R

Deb./Kred. auswahlen| | Selektion DE-Mummer | | Suche n. Fimenname Ahbbruch

Nach der Auswahl des Lieferanten sehen Sie das Fenster mit allen offenen Bestellungen beim gewéahlten

Lieferanten.
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https://www.kalipzo.de/das-handbuch/module/einkauf/bestellungen-mit-kalipzo/

KALIPZ::
wmre Wareneingang aus einer Bestellung

Betriebswirtschaftliche Software fir
Handel - Handwerk « Gastronomie « Dienstleistungen

Lagerzugang von Schwarzkopf

Art.rr. Bestellnr. Lieferant Liefertermin Soll  bestelt  Verp. ME Bezeichnung Bestand Bemerkung ~
30.04.2020 6.0 5.0(1 Oxy Creme H202 3% 0.0/Das brauchen wir.

Zugang buchen | | SollLiefetermin dndem | | Liste drucken Verlassen |

I Zugang buchen

Wahlen Sie nun den Liefertermin aus. Driicken Sie .

Anzahl:

Weicht die Anzahl der gelieferten Ware von der bestellten Ware ab, korrigieren Sie die Menge.

Mit |Hgleelf wird die Ware in das Lager eingebucht.

Die Buchung ist anschlieRend beispielsweise unter |Buchha|tung/Buchungen nach BuchungsnummerI zu
finden.
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KALIPZ:.

I Soll-Liefertermin dndern

Betriebswirtschaftliche Software fir
Handel - Handwerk « Gastronomie « Dienstleistungen

Wareneingang aus einer Bestellung

Buchungen nach Buchungsnummer

Jaha
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
21]20

Buch. Hr Sollk. Habenk

B0 1400
k1 8400
62 1776
B3 8400
I
65 1400
BE 1400
67 8400
B8 1776
B9 4980
70 1576
1 0000
72 000D
73 000D
74 0000
[ 1400
76 1400
?? 1400

HIII

1776
1400
1400
1400
1400
8400
1776
1400
1400
1400
1400
0000
0000
0000
0000
8400
1776
8400
1776

Betag Adressat, Geschaftspartnes

Deb. Fred Ad. Bemerkung
140003 0 Mwest, 2u Buchung Nr
140003  ORgMr 2020/000007
140003 O Mwst. 2u Buchung Nr.
100102 ORgNr 2020000008
100102 0 Mwst. zu Buchung Nr.
100102 O RgNr. 2020000009
100102 0 Mwest. 2u Buchung Nr
100102 O RgMr, 2020000070
100102 O Mwest. 2u Buchung Nr.
00001 O
3000071 O Mwst. z2u Buchung Nr.
0 0
0 O Mwst zu Buchung Nr
o 0
0 0 Mwst 2uBuchung Mr.
140004 O RgMe. 2020000011
140004 O Mwst. zu Buchung MNr.
; 140006 O RgNr 2020000012
32252 Teﬂkun-de unbek.annt 140006 O Mwst. zu Buchung Nr

59

X

E5

]

Fal

73

75

'

Man kann hier den ESoII-Liefertermin ﬁndernl. Dies sollte nur nach Absprache mit dem Lieferanten erfolgen.

Solltermin &ndern fiir Lieferant Nr. 300001

Soll-Liefertermir; |[REESEEdabd]

Geben Sie den neuen Termin ein und driicken Sie [g}{=11.

I Liste drucken

Sie kdnnen Sie eine Liste der Lagerzugange fir einen Zeitraum ausgeben lassen.

Rufen Sie dazu L|ste drucken; auf.

biz

Zeitraum

{01 05 2021
s [31.05.2021

Wihlen Sie nun den Zeitraum aus. Driicken Sie [Hg1{=}1.
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KALIPZ:::
wmre Wareneingang aus einer Bestellung

Betriebswirtschaftliche Software fir
Handel - Handwerk « Gastronomie « Dienstleistungen

IT Serviee Test 15.06.2021

Lagerzuginge Lief. 300001 von 01.05.2021 bis 30.06.2021

| Dratim | Az | Art Nr. | Best.nr. | VE | Bezeichnung | Preis | Rabatt | h'lmmul
[ 15.06.2021 [ 60] 1003 | 321 [ 5,01 ] Oxy Creme H202 37 [ 10,00 000 0,00]

Siehe hierzu Ausgabe oder Weiterleiten von Dokumenten
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